
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
              ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
             GABINETE DO PRESIDENTE   
 
 
 

PORTARIA N º 88/2024. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal e Barra do Pirai,Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de sua atribuições legais, 
 
Considerando o Ato de sua Exoneração por motivo de sua Aposentadoria 
Voluntária Integral da Servidora Angela Aparecida de Fatima Fernandes , 
ocorrido em 18 de Abril de 2024; 
 
 
Considerando a legitimação do Ato nos termos da Resolução nº 08 de 07 de 
outubro de 2004; 
 
RESOLVE: 
  
Declarar vago, de acordo com o artigo I inciso II, da Resolução n º 08 de 07 
de outubro de 2004, o Cargo de Auxiliar de Limpeza, do Quadro 
permanente, da Servidora Angela Aparecida de Fatima Fernandes , 
matricula nº03, rompendo-se assim com a administração pública .Esta 
portaria entrara em vigor na data de sua  publicação,surtindo seus efeitos  a 
partir de 19 de abril de 2024. 

 
 

REGISTRA-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE, em 02 de maio de 2024. 
 
 

Rafael Santos Couto 
PRESIDENTE 

 


